ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Nghi Xuân, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh một số nội dung của Quyết định số 6198/QĐ-UBND

ngày 28/12/2017 của UBND huyện về việc chấp thuận chủ trương đầu tư

dự án Nuôi tôm trên cát công nghệ cao tại thôn Đại Đồng, xã Cương Gián

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29/11/2013;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Văn bản số 8909/BKHĐT-PC ngày 31/12/2020 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc triển khai thi hành Luật Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 6198/QĐ-UBND ngày 28/12/2017 của UBND

huyện về việc chấp thuận chủ trương đầu tư xây dựng dự án Nuôi tôm trên

cát công nghệ cao tại thôn Đại Đồng, xã Cương Gián;

Xét đề nghị của nhà đầu tư bà Nguyễn Thị Quỳnh Hoa tại Văn bản đề

ngày 10/3/2021 về việc đề nghị điều chỉnh dự án đầu tư; phòng Tài nguyên

& Môi trường tại Văn bản số 147/TNMT ngày 01/4/2021; phòng Kinh tế &

Hạ tầng tại Văn bản số 66/KT&HT ngày 21/4/2020 và Văn bản số

60/KT&HT ngày 31/3/2021; phòng Nông nghiệp & Phát triển nông thôn

Văn bản số 07/NN&PTNT ngày 02/4/2021; UBND xã Cương Gián tại Văn

bản số 25/UBND-ĐC ngày 31/3/2021; phòng Tài chính - Kế hoạch tại Báo

cáo thẩm định số 115/BCTĐ-TCKH ngày 06/4/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh một số nội dung của Quyết định số 6198/QĐ-

UBND ngày 28/12/2017 của UBND huyện về việc chấp thuận chủ trương đầu

tư xây dựng dự án Nuôi tôm trên cát công nghệ cao tại thôn Đại Đồng, xã

Cương Gián, với các nội dung như sau:

1. Điều chỉnh Khoản 9, Điều 1, Quyết định số 6198/QĐ-UBND ngày

28/12/2017 như sau:

“9. Tiến độ thực hiện dự án: Hoàn thành toàn bộ dự án đưa vào hoạt

động trong thời gian 8 tháng, kể từ ngày có Quyết định điều chỉnh chủ trương

đầu tư; cụ thể:

+ Từ tháng 4/2021 đến hết tháng 8/2021: Hoàn thành công tác bồi

thường giải phóng mặt bằng, thuê đất và các thủ tục có liên quan theo quy

định.

+ Từ tháng 8/2021 đến hết tháng 12/2021: Hoàn thành toàn bộ các hạng

mục xây dựng của dự án và đưa vào hoạt động”.

 2. Điều chỉnh Khoản 7, Điều 3, Quyết định số 6198/QĐ-UBND ngày

28/12/2017 như sau:

“7. Ủy ban nhân dân huyện sẽ xem xét chấm dứt hoạt động dự án mà

không bồi thường, hoàn trả các chi phí liên quan đến các công việc đã thực

hiện nếu nhà đầu tư không hoàn thành toàn bộ dự án đi vào hoạt động theo

quy định của pháp luật trước ngày 31/12/2021.

Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 6198/QĐ-

UBND ngày 28/12/2017 của UBND huyện về việc chấp thuận chủ trương đầu

tư xây dựng dự án Nuôi tôm trên cát công nghệ cao tại thôn Đại Đồng, xã

Cương Gián.

 Điều 3. Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân giao:

 1. Nhà đầu tư bà Nguyễn Thị Quỳnh Hoa:

 - Thực hiện nghiêm túc các nội dung quy định tại Quyết định số

6198/QĐ-UBND ngày 28/12/2017 của UBND huyện về việc chấp thuận chủ

trương đầu tư xây dựng dự án Nuôi tôm trên cát công nghệ cao tại thôn Đại

Đồng, xã Cương Gián; các nội dung quy định tại Quyết định này và các quy

định của pháp luật có liên quan.

 - Hoàn thiện đầy đủ các hồ sơ, thủ tục thực hiện dự án; tập trung nguồn

lực để triển khai thi công, xây dựng, hoàn thành và đưa dự án đi vào hoạt

động đúng tiến độ và phát huy hiệu quả.

 2. Các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế & Hạ tầng, Tài nguyên &

Môi trường, Nông nghiệp & Phát triển nông thôn; Hạt Kiểm lâm huyện,

UBND xã Cương Gián: Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, thường xuyên

theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, hỗ trợ Nhà đầu tư thực hiện dự án kịp thời,

đảm bảo chất lượng, tiến độ và các nội dung khác có liên quan; đồng thời

thực hiện chức năng quản lý nhà nước đối với dự án theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

 Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính

- Kế hoạch, Kinh tế & Hạ tầng, Tài nguyên & Môi trường, Nông nghiệp &

Phát triển nông thôn; Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm huyện; Chủ tịch UBND xã

Cương Gián; Nhà đầu tư bà Nguyễn Thị Quỳnh Hoa; Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 5. Quyết định này được lập thành 03 bản gốc. Nhà đầu tư bà Hồ

Nguyễn Thị Quỳnh Hoa được cấp 01 bản, 01 bản gửi phòng Tài chính - Kế

hoạch và 01 bản lưu tại Ủy ban nhân dân huyện./.

  Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-04-13T16:44:19+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-04-13T17:10:21+0700

		2021-04-13T17:10:40+0700

		2021-04-13T17:10:54+0700